АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29 июля  2020 года	         				    	                                № 405
пгт. Чернышевск

О внесении дополнений  и изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 28 декабря 2017 года № 667 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чернышевском районе на 2018-2020гг.»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г.               № 10, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые дополнения и изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2018-2020 гг.», утвержденную  постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 28 декабря  2017 года  № 667 (с изменениями, внесенными постановлениями  администрации  муниципального района «Чернышевский район»  от 23.10.2018г. № 551, от 06.12.2018г. № 631, от 28.04.2020г. № 245) (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его опубликования (обнародования).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.chernyshev.75.ru, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 					 	    В.В. Наделяев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от 29 июля 2020 года № 405

Дополнения и изменения,
вносимые в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2018-2020гг.», утвержденную  постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 28 декабря  2017 года  №667

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе «Чернышевский район» (далее Программа) на 2018-2020 гг.»:
1.1. по строке «Задачи» в столбце «Содержание раздела» добавить пункт 9 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей»;
1.2.  по строке «Целевые показатели (индикаторы)» в столбце «Содержание раздела» добавить:
- пункт 9 «Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования в 2020 году составит до 25%»;
1.3. по строке «Объемы бюджетного финансирования программы» в столбце «Содержание раздела»:
- в текстовой части число «13076,42» заменить на «23086,42»;
-по строке  «МБ» в столбцах «2020 год», «2018-2020 гг.» число «200», «650,3» заменить на «10210» и «10660» соответственно;
- по строке  «Всего» в столбцах «2020 год», «2018-2020 гг.» число «2235,7», «13076,4» заменить на «12245,7» и «23086,4» соответственно.

2. Раздел 2 «Перечень приоритетов в сфере реализации программы» Программы дополнить словами:
«В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в целях обеспечения равной доступности качественного дополнительного образования в муниципальном районе  «Чернышевский район»  реализуется система персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов дополнительного образования. С целью обеспечения использования сертификатов дополнительного образования администрация муниципального района «Чернышевский район» руководствуется региональными Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Чернышевский район».

3. Раздел 3  «Цели и задачи программы» Программы дополнить:
- пунктом 9 «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».

4. В разделе 5 «Информация о финансовом обеспечении программы» Программы:
- в текстовой части число «13076,42» заменить на «23086,42»
- по строке  МБ в столбцах «2020 год», «2018-2020гг.» число «200», «650,3» заменить на «10210» и «10660» соответственно;
- по строке  «Всего» в столбцах «2020 год», «2018-2020гг.» число «2235,7», «13076,4» заменить на «12245,7» и «23086,4» соответственно.

5. Раздел 6 Программы «Целевые показатели (индикаторы) программы» дополнить целевым показателем строкой 9:

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	Значение показателей
	Методика расчета

	2018г.
	2019г.
	2020г.

	9
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования
	%

	25
	 , где:
С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
 – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
 – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета»

6. Дополнить  «Паспорт  муниципальной  подпрограммы» муниципальной подпрограммы «Развитие систем воспитания и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2018-2020 гг.» (далее Подпрограмма) следующими строками:

	Задачи подпрограммы
	3.Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	Целевые показатели (индикаторы)
	6. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования – 25%

	Объемы бюджетного финансирования подпрограммы
	Объем бюджетного финансирования на реализацию подпрограммы за счет средств муниципального бюджета в 2020 году составит 10010,0 тыс. руб.

	Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	п.1.Увеличение удельной численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет до 73%;
п.10. Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования до 25 %.

7. Раздел 3 Подпрограммы «Цели и задачи подпрограммы»  дополнить пунктом 3:
«3. Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей».

8. Раздел 5 Подпрограммы «Основные мероприятия, направленные на достижение целей и задач в сфере реализации Подпрограммы»  дополнить строкой:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, (тыс.руб.)
	Муниципальный уровень,  (тыс.руб.)
	Краевой уровень, (тыс.руб.)

	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2018г
	2019г
	2020г

	2
	Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	2020
г.
	Бюджет МР «Чернышевский район»
	10 010,0
	0
	0
	10 010,0
	0
	0
	0,0

[bookmark: bookmark8]9. В разделе 6 Подпрограммы «Бюджетное обеспечение Подпрограммы»:
[bookmark: _GoBack]- в текстовой части по строке «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального  составит» число «0» заменить на «10010»;
- по строке «2020 год» число «0» заменить на «10010».

10. Раздел 8 Подпрограммы «Целевые показатели (индикаторы)»  Таблицу 3 «Сводная таблица целевых показателей (индикаторов) подпрограммы»:
10.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Методика расчета показателя

	1
	Увеличение удельной численности детей, получающих услуги дополнительного образования, в общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет до 73 %
	%
	70
	71,5
	73
	I = A/ Bx100,
где A - численность обучающихся дополнительных образовательных организаций, которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными современными требованиями;
B - общая численность обучающихся

10.2. дополнить строкой 6:

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	Методика расчета показателя

	6
	Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы персонифицированного финансирования
	%

	25
	 , где:
С – доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты дополнительного образования;
 – общая численность детей, использующих сертификаты дополнительного образования.
 – численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципалитета»